ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 010 ao Edital n. 002/2019-PRAE – Retificação de dados constantes no Edital Complementar 004 / 2019 – PRAE / AUXÍLIO MORADIA                           Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR 010 AO EDITAL Nº. 002/2019 - UNEMAT/PRAE DE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE

AUXÍLIO MORADIA E AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis da Universidade do Estado de Mato Grosso – PRAE/UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais, torna público a retificação de dados constantes no Edital Complementar nº. 004/2019 -

Unemat/PRAE de 24 de setembro de 2019, o qual passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando

inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DA SELEÇÃO PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Publicação da Convocação – 2ª Chamada 24/09/2019 www.unemat.br/prae

Acadêmicos classificados para entrevista: Entrega dos
documentos

26/09 a 01/10/2019 –
Conforme horário
administrativo e

organização de cada
câmpus/núcleo

pedagógico

Na Diretoria de Unidade
Regionalizada Administrativa –

DURA do câmpus/núcleo
pedagógico ao qual pleiteie a

vaga

Momento da Entrevista

04/10 a 08/10/2019 –
Conforme horário
administrativo e

organização de cada
câmpus/núcleo

pedagógico

Na Diretoria de Unidade
Regionalizada Administrativa –

DURA do câmpus/núcleo
pedagógico ao qual pleiteie a

vaga

Divulgação do resultado PRELIMINAR do processo da
seleção

14/10/2019 www.unemat.br/prae

Prazo para interposição de recursos do resultado
preliminar

15/10/2019 – Conforme
horário administrativo e

organização de cada
câmpus/núcleo

pedagógico

Na Diretoria de Unidade
Regionalizada Administrativa –

DURA do câmpus/núcleo
pedagógico ao qual pleiteie a

vaga

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 18/10/2019 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado FINAL 18/10/2019 www.unemat.br/prae

Convocação dos aprovados para assinatura do Termo
de Compromisso.

18/10/2019 www.unemat.br/prae

http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 010 ao Edital n. 002/2019-PRAE – Retificação de dados constantes no Edital Complementar 004 / 2019 – PRAE / AUXÍLIO MORADIA                           Página 2 de 4

Prazo para a DURA enviar os processos ao setor
financeiro do câmpus

24/10 a 30/10/2019
Setor financeiro do câmpus ao

qual pleiteie a vaga

Início da Concessão dos Auxílios 01/11/2019 -----------

Término de concessão dos Auxílios 31/12/2019 -----------

Leia-se:

3. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DA SELEÇÃO PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Publicação da Convocação – 2ª Chamada 24/09/2019 www.unemat.br/prae

Acadêmicos classificados para entrevista: Entrega dos
documentos

26/09 a 01/10/2019 –
Conforme horário
administrativo e

organização de cada
câmpus/núcleo

pedagógico

Na Diretoria de Unidade
Regionalizada Administrativa –

DURA do câmpus/núcleo
pedagógico ao qual pleiteie a

vaga

Momento da Entrevista

07/10 a 09/10/2019 –
Conforme horário
administrativo e

organização de cada
câmpus/núcleo

pedagógico

Na Diretoria de Unidade
Regionalizada Administrativa –

DURA do câmpus/núcleo
pedagógico ao qual pleiteie a

vaga

Divulgação do resultado PRELIMINAR do processo da
seleção

14/10/2019 www.unemat.br/prae

Prazo para interposição de recursos do resultado
preliminar

15/10/2019 – Conforme
horário administrativo e

organização de cada
câmpus/núcleo

pedagógico

Na Diretoria de Unidade
Regionalizada Administrativa –

DURA do câmpus/núcleo
pedagógico ao qual pleiteie a

vaga

Divulgação do resultado dos RECURSOS interpostos 18/10/2019 www.unemat.br/prae

Divulgação do resultado FINAL 21/10/2019 www.unemat.br/prae

Convocação dos aprovados para assinatura do Termo
de Compromisso.

21/10/2019 www.unemat.br/prae

Prazo para a DURA enviar os processos ao setor
financeiro do câmpus

24/10 a 30/10/2019
Setor financeiro do câmpus ao

qual pleiteie a vaga

Início da Concessão dos Auxílios 01/11/2019 -----------

http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae
http://www.unemat.br/prae

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 010 ao Edital n. 002/2019-PRAE – Retificação de dados constantes no Edital Complementar 004 / 2019 – PRAE / AUXÍLIO MORADIA                           Página 3 de 4

Término de concessão dos Auxílios 31/12/2019 -----------

Cáceres-MT, 30 de setembro de 2019.

Profª. ANTONIA ALVES PEREIRA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis – PRAE/UNEMAT

Reitoria/UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 010 ao Edital n. 002/2019-PRAE – Retificação de dados constantes no Edital Complementar 004 / 2019 – PRAE / AUXÍLIO MORADIA                                                                                                                                                                                                         Página 4 de 4

ANEXO I

AUXÍLIO MORADIA

Onde se lê:

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

NÚCLEO PEDAGÓGICO DE MARCELÂNDIA

NÃO HÁ CLASSIFICADO

Legenda: CL Classificação | CDD Critério de Desempate ou Desclassificação | PF Pontuação Final

Leia-se:

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

NÚCLEO PEDAGÓGICO DE MARCELÂNDIA

CL Inscrição Nome RG PF CDD Status

5 21913 ALCIDES BATISTA MARTINS JUNIOR
1800315-0 62.00   Classificado para 2ª

Etapa (Documentos)

6 22141 MAYCON DA COSTA SANTOS
24522791 60.00   Classificado para 2ª

Etapa (Documentos)

7 22111 WINDSON CELSO MESQUITA SEZOTZKI
24725110 57.00   Classificado para 2ª

Etapa (Documentos)

Legenda: CL Classificação | CDD Critério de Desempate ou Desclassificação | PF Pontuação Final